
 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale N. 224 del 31/05/2021 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER LA COSTITUZIONE DI 
RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (A TEMPO PIENO) DI 
PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE 
TECNICO – CAT. B – P.E. B3" – AREA TECNICA - NOMINA 
COMMISSIONE 

 
Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 
 
Adotta la seguente determinazione 
 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE DI COMPETENZA 2021/2023, DI 
CASSA PER L’ANNO 2021 E APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021-2023, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO E NOTA 
INTEGRATIVA.”;  

• la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (PEG);  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 09/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2019”; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 5 del 20.05.2019 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 
Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità 
dell'area Affari generali - segreteria; 

 
VISTO: 
- la determinazione n. 188 del 11/05/2021 ad oggetto: “bando di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per formazione di una graduatoria per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato (a tempo pieno) di personale con il profilo professionale di collaboratore tecnico – 
cat. b – p.e. b3" – area tecnica – approvazione avviso  e dello schema di domanda; 
- la. determinazione n. 222 del 31/05/2021 con la quale si è proceduto ad ammettere con riserva 
tutti i candidati che abbiano presentato la domanda di partecipazione nei termini previsti dal 
bando; 
 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

ATTESA che si rende necessario procedere alla nomina dell’apposita Commissione giudicatrice 
della procedura in oggetto; 
 
RITENUTO di stabilire la composizione della Commissione come segue: 
- ROSSI geom. Maria – Responsabile Area Programmazione e gestione del territorio del 
Comune di Flero – Presidente; 
- VEZZOLI Edoardo – Istruttore tecnico responsabile procedimenti lavori pubblici del 
Comune di Flero – componente esperto; 
- STEVANIN Monia – Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di Flero – 
componente esperto; 
- svolgerà le funzioni di segretario MANENTI dott.ssa Cristiana – Responsabile Area Affari 
Generali del Comune di Flero;  
 
VISTO il Dl Rilancio, Decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (GU n. 128 del 19-5-2020) che 
interviene anche in tema di assunzioni nella pubblica amministrazione col proposito dichiarato di 
imprimere un’accelerazione ai concorsi pubblici. 
 
VISTO il T.U.EE.LL.; 
 
VISTO: 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi; 
 
DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano 
la materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, in base alla situazione del bilancio alla data odierna e sentito il 
Responsabile dell’Area Finanziaria, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è Manenti d.ssa Cristiana; 



 
 

COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 

titoli e colloquio per formazione di una graduatoria per la costituzione di rapporti di lavoro 
a tempo determinato (a tempo pieno) di personale con il profilo professionale di 
collaboratore tecnico – cat. b – p.e. b3" – area tecnica i sigg.: 

• ROSSI geom. Maria – Responsabile Area Programmazione e gestione del territorio del 
Comune di Flero – Presidente; 

• VEZZOLI Edoardo – Istruttore tecnico responsabile procedimenti lavori pubblici del 
Comune di Flero – componente esperto; 

• STEVANIN Monia – Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di Flero – 
componente esperto; 

2. svolgerà le funzioni di segretario MANENTI dott.ssa Cristiana – Responsabile Area Affari 
Generali del Comune di Flero;  

3. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis 
comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio on line per 
15 giorni ai fini della generale conoscenza;  

4. di dare atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo 
chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso innanzi alla sezione del 
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri 
rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 
 
 Il Responsabile Area Segreteria e Affari  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


